

Biskra ApS

Skodsborg Strandvej 186, 2942 Skodsborg
CVR-nr. 24 22 49 29

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 01.04.21

Finn Holmstrøm Nielsen
Dirigent

Koncernoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Egenkapitalopgørelse	16
Koncernens pengestrømsopgørelse	17
Noter	18 - 31

Selskabet

Biskra ApS
Skodsborg Strandvej 186
2942 Skodsborg
Hjemsted: Skodsborg
CVR-nr.: 24 22 49 29
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Finn Holmstrøm Nielsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Biskra ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og modervirksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af koncernens og modervirksomhedens aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skodsborg, den 30. marts 2021

Direktionen

Finn Holmstrøm Nielsen

Til kapitalejeren i Biskra ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Biskra ApS for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt pengestrømme for koncernen for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet". Vi er uafhængige af koncernen og selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen og selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Beløb i t.DKK	2020	2019	2018	2017	2016
<i>Resultat</i>					
Nettoomsætning	483.925	473.974	384.597	334.938	305.539
Indeks	158	155	126	110	100
Bruttofortjeneste	56.060	46.880	22.687	28.222	27.480
Indeks	204	171	83	103	100
Resultat af primær drift	33.294	28.327	8.649	16.731	16.392
Indeks	203	173	53	102	100
Finansielle poster i alt	2.544	3.735	-1.904	1.750	437
Indeks	582	855	-436	400	100
Resultat før skat	35.839	32.062	6.745	18.481	16.828
Indeks	213	191	40	110	100
Årets resultat	28.501	25.654	5.101	14.806	13.359
Indeks	213	192	38	111	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	219.864	188.310	173.101	141.875	128.100
Indeks	172	147	135	111	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.803	7.803	13.245	5.556	6.415
Indeks	122	122	206	87	100
Egenkapital	127.053	99.752	75.198	71.097	56.291
Indeks	226	177	134	126	100
<i>Pengestrømme</i>					
Nettopengestrømme fra:					
Driften	19.232	29.799	2.409	5.051	15.101
Investeringer	-4.009	-6.828	-15.838	-10.595	-6.415
Finansiering	-1.200	-1.100	-2.550	-500	-500
Årets pengestrømme	14.023	21.871	-15.979	-6.044	8.186

Nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	25,1%	29,3%	7,0%	23,2%	26,9%
Bruttomargin	12%	10%	6%	8%	9%
Overskudsgrad	7%	6%	2%	5%	5%

Soliditet

Egenkapitalandel	57,8%	53,0%	43,4%	50,1%	43,9%
------------------	-------	-------	-------	-------	-------

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt anden investeringsvirksomhed.

Koncernens hovedaktivitet består i handel med husholdningsartikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 28.500.617 mod t.DKK 25.654 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 127.052.992.

Koncernens drift og vækst mål er opfyldt i 2020, til trods for udbrud af Covid-19/Coronavirus, som eskalerede allerede fra januar 2020. Den 11. marts 2020 erklærede WHO Covid-19 for værende en verdensomspændende pandemi. Udbredelsen af virusen havde effekt på detailsalget allerede i marts, med de første nedlukninger af detailbutikker. Covid-19 eskalerede igennem foråret og påvirkede selskabets forretningspartnere på alle fronter, hvilket var en driftsmæssig udfordring at komme igennem.

Det påvirkede selskabet økonomisk, men vurderes for året trods alt meget tilfredsstillende, set i lyset af en verdensomspændende pandemi. Det konkluderes ligeledes, at den nye retning der blev udstukket i 2018 i forbindelse med generationsskiftet og som blev eksekveret i 2019, har vist sig at være meget operationel solid - også i et ustabil Covid-19 forretningsmiljø.

Fokusområderne var i 2020 logistik- og salgsoptimering. Grundet Covid-19 situationen, var det allerede i starten af 2020 nødvendigt, yderligere at intensivere fokus på logistikken. Det er derfor positivt at kunne konkludere, at de implementerede logistikværktøjer fra 2019, var kraftigt medvirkende til, at virksomheden lykkedes med at fastholde leveringsgraden overfor kunderne, i et Covid-19 præget marked.

Det er i 2020 lykkedes ikke kun at fastholde, men øge salget - til trods for en mere eller mindre nedlukning af salget fra midten af marts til midten af maj. Der er opnået en vækst i den fundamentale forretning på alle parametre.

Der er i året gennemført optimering på den del af forretningen som afhændes via lager, og som vil styrke forretningen økonomisk fremadrettet.

I 2020 er der holdt momentum på produktudvikling, både hvad angår nye lancerede produkter, men også sikring af yderligere produktionskapaciteter generelt. Det betyder at Plast1 står solidt funderet mod kundernes vækst- og behovsprognoser i årene frem.

Ledelsen vurderer, at strukturen og organisationen i Plast1 med indgangen til 2021 står stærkt og fuldt tilpasset til kundernes krav og forventninger.

Forventet udvikling

Koncernen forventer for det kommende år et positivt resultat før skat på højere niveau, sammenholdt med regnskabsåret 2020, dog med den usikkerhed som Covid-19 fortsat afstedkommer.

Finansielle risici*Prisrisici*

Koncernens anvendelse af plastik som råvarer medfører grundet de væsentlige prissvingninger, der er på markedet for plastik, en særlig risiko. Virksomheden følger denne udvikling tæt, således at eventuelle prisstigninger så vidt muligt bliver indregnet i salgspriserne.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. I væsentligt omfang afdækkes denne valuta ved køb og salg i samme valuta.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Samfundsansvar

Ledelsen ønsker på alle måder at drive en virksomhed, som lever op til den danske lovgivning, og agere som en ansvarlig virksomhed, der minimerer negative påvirkninger på interessenter og det omgivende samfund mest muligt. Virksomheden har indtil videre valgt ikke at vedtage og implementere politikker for samfundsansvar. Begrundelserne er anført nedenfor for hvert af de 4 hovedområder:

Miljø og klima

Virksomheden drives uden væsentlig belastning af miljø og klima. Ledelsen vurderer, at der ikke er behov for virksomhedsspecifikke politikker på området. Sociale forhold og medarbejderforhold. Virksomheden drives i Danmark, hvor de sociale forhold og medarbejderforhold i høj grad er reguleret via lovgivningen og normer, der sikrer alle ansatte gode betingelser. Ledelsen vurderer, at der ikke er behov for virksomhedsspecifikke politikker på området.

Respekt for menneskerettigheder

Virksomheden drives i Danmark, hvor grundlæggende menneskerettigheder er reguleret via lovgivningen. Ledelsen vurderer, at der ikke er behov for virksomhedsspecifikke politikker på området.

Antikorruption og bestikkelse

Virksomheden drives i Danmark, hvor korruption og bestikkelse er reguleret via lovgivningen og ikke anses for en væsentlig udfordring. Ledelsen vurderer, at der ikke er behov for virksomhedsspecifikke politikker på området.

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020 DKK	2019 t.DKK	2020 DKK	2019 t.DKK	
	Nettoomsætning	483.924.754	473.974	816.000	816
	Andre driftsindtægter	595.065	1.409	0	0
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	3.522.299	0	0	0
	Vareforbrug	-357.992.968	-350.068	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-73.989.222	-78.436	-171.490	-131
	Bruttofortjeneste	56.059.928	46.879	644.510	685
1	Personaleomkostninger	-17.511.754	-13.866	-1.316.139	-152
	Resultat før af- og nedskrivninger	38.548.174	33.013	-671.629	533
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægs- aktiver	-5.253.734	-4.686	0	0
	Resultat før finansielle poster	33.294.440	28.327	-671.629	533
3	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	28.368.786	24.807
4	Andre finansielle indtægter	4.627.217	4.880	938.675	670
5	Andre finansielle omkostninger	-2.083.113	-1.145	-34.493	-110
	Resultat før skat	35.838.544	32.062	28.601.339	25.900
	Skat af årets resultat	-7.337.927	-6.408	-100.722	-246
	Årets resultat	28.500.617	25.654	28.500.617	25.654
6	Resultatdisponering				

AKTIVER		Koncern		Modervirksomhed	
		31.12.20 DKK	31.12.19 t.DKK	31.12.20 DKK	31.12.19 t.DKK
Note					
	Grunde og bygninger	7.010.684	7.076	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	25.197.663	21.020	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	589.530	2.147	0	0
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	3.524.690	6.380	0	0
7	Materielle anlægsaktiver i alt	36.322.567	36.623	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	107.024.981	88.656
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	107.024.981	88.656
	Anlægsaktiver i alt	36.322.567	36.623	107.024.981	88.656
	Fremstillede varer og handelsvarer	15.749.693	12.512	0	0
	Varebeholdninger i alt	15.749.693	12.512	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	106.635.876	91.988	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	23.907.115	14.726
	Andre tilgodehavender	1.325.922	843	873.855	0
9	Periodeafgrænsningsposter	802.485	1.315	0	0
	Tilgodehavender i alt	108.764.283	94.146	24.780.970	14.726
	Andre værdipapirer og kapitalandele	51.134.644	38.934	0	0
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	51.134.644	38.934	0	0
	Likvide beholdninger	7.892.760	6.096	254.725	0
	Omsætningsaktiver i alt	183.541.380	151.688	25.035.695	14.726
	Aktiver i alt	219.863.947	188.311	132.060.676	103.382

Note		Koncern		Modervirksomhed	
		31.12.20	31.12.19	31.12.20	31.12.19
		DKK	t.DKK	DKK	t.DKK
	PASSIVER				
	Selskabskapital	625.000	625	625.000	625
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	98.996.842	80.628
	Overført resultat	124.427.992	97.927	25.431.149	17.299
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.200	2.000.000	1.200
	Egenkapital i alt	127.052.992	99.752	127.052.991	99.752
10	Hensættelser til udskudt skat	2.307.933	2.296	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	2.307.933	2.296	0	0
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	25	0	25
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	72.930.880	71.836	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.005.630	0
	Selskabsskat	6.057.597	5.177	54.736	247
	Anden gæld	11.514.545	9.225	3.947.319	3.358
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	90.503.022	86.263	5.007.685	3.630
	Gældsforpligtelser i alt	90.503.022	86.263	5.007.685	3.630
	Passiver i alt	219.863.947	188.311	132.060.676	103.382

- 11 Oplysninger om dagsværdi
 12 Eventualforpligtelser
 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
 14 Nærtstående parter

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Koncern:				
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20				
Saldo pr. 01.01.20	625.000	0	97.927.375	1.200.000
Betalt udbytte	0	0	0	-1.200.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	26.500.617	2.000.000
Saldo pr. 31.12.20	625.000	0	124.427.992	2.000.000

Modervirksomhed:

Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20

Saldo pr. 01.01.20	625.000	80.628.056	17.299.318	1.200.000
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-10.000.000	10.000.000	0
Betalt udbytte	0	0	0	-1.200.000
Forslag til resultatdisponering	0	28.368.786	-1.868.169	2.000.000
Saldo pr. 31.12.20	625.000	98.996.842	25.431.149	2.000.000

Koncernens pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	2020 DKK	2019 t.DKK
Årets resultat	28.500.617	25.654
15 Reguleringer	10.047.557	7.359
Forskydning i driftskapital		
Varebeholdninger	-3.238.042	-7
Tilgodehavender	-15.704.645	-10.238
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.094.968	5.848
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	2.430.393	2.913
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	23.130.848	31.529
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	3.688.542	4.534
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-1.144.437	-369
Betalt selskabsskat	-6.443.416	-1.792
Pengestrømme fra driften	19.231.537	33.902
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.887.126	-7.802
Salg af materielle anlægsaktiver	1.878.092	842
Pengestrømme fra investeringer	-4.009.034	-6.960
Betalt udbytte	-1.200.000	-1.100
Pengestrømme fra finansiering	-1.200.000	-1.100
Årets samlede pengestrømme	14.022.503	25.842
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	6.096.059	7.151
Værdipapirer uden væsentlig kursrisiko ved årets begyndelse	38.934.172	34.964
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter ved årets begyndelse	-25.330	-22.952
Likvide beholdninger ved årets slutning	59.027.404	45.005
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	7.892.760	6.096
Værdipapirer uden væsentlig kursrisiko	51.134.644	38.934
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter	0	-25
I alt	59.027.404	45.005

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 DKK	2019 t.DKK	2020 DKK	2019 t.DKK
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	16.513.555	13.183	1.303.864	120
Pensioner	441.914	379	0	0
Andre omkostninger til social sikring	367.385	107	6.425	5
Andre personaleomkostninger	188.900	197	5.850	27
I alt	17.511.754	13.866	1.316.139	152
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	16	13	2	1

2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Lovpligtig revision af årsregnskabet	164.000	126	10.000	8
Andre ydelser	277.065	250	47.750	15
I alt	441.065	376	57.750	23

3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	0	0	28.368.786	24.807
---	---	---	------------	--------

4. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	938.675	670
Renteindtægter i øvrigt	30.600	0	0	0
Valutakursreguleringer	11	0	0	0
Øvrige finansielle indtægter	3.625.663	4.103	0	0
I alt	4.627.217	4.880	938.675	670

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 DKK	2019 t.DKK	2020 DKK	2019 t.DKK
5. Finansielle omkostninger				
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	32.268	107
Renteomkostninger i øvrigt	200.970	305	2.225	3
Valutakursreguleringer	699.219	63	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	211.981	0	0	0
I alt	2.083.113	1.145	34.493	110

6. Resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	28.368.786	24.807
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.200	2.000.000	1.200
Overført resultat	26.500.617	24.454	-1.868.169	-353
I alt	28.500.617	25.654	28.500.617	25.654

7. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Koncern:				
Kostpris pr. 01.01.20	7.396.500	51.595.702	4.455.478	6.380.025
Tilgang i året	124.025	1.793.370	621.822	3.524.690
Afgang i året	0	-539.753	-1.158.697	0
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	0	6.380.025	0	-6.380.025
Kostpris pr. 31.12.20	7.520.525	59.229.344	3.918.603	3.524.690
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-320.133	-30.575.899	-2.539.397	0
Nedskrivninger i året	0	0	-644.440	0
Afskrivninger i året	-189.708	-3.854.729	-578.590	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	398.947	433.354	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-509.841	-34.031.681	-3.329.073	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	7.010.684	25.197.663	589.530	3.524.690

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.20	8.028.139
Kostpris pr. 31.12.20	8.028.139
Opskrivninger pr. 01.01.20	80.628.056
Årets resultat fra kapitalandele	28.368.786
Udbytte relateret til kapitalandele	-10.000.000
Opskrivninger pr. 31.12.20	98.996.842
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	107.024.981
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
Plast 1 A/S, Rudersdal	100%
Fire Holding A/S, Rudersdal	100%
Plast GmbH, Tyskland	100%

	Koncern		Modervirksomhed	
	31.12.20 DKK	31.12.19 t.DKK	31.12.20 DKK	31.12.19 t.DKK

9. Periodeafgrænsningsposter

Andre periodeafgrænsningsposter	802.485	1.315	0	0
---------------------------------	---------	-------	---	---

10. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.01.20	2.295.700	2.227	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	12.233	69	0	0
Udskudt skat pr. 31.12.20	2.307.933	2.296	0	0

11. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	I alt
Koncern:		
Dagsværdi pr. 31.12.20	51.134.644	51.134.644
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.043.057	3.043.057

12. Eventualforpligtelser

Modervirksomhed:

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 10.300 har selskabet afgivet virksomhedspant. Virksomhedspantet omfatter pr. 31.12.20 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.DKK 397
- Varebeholdninger t.DKK 15.750
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.DKK 106.636

Modervirksomhed:

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Finn Holmstrøm Nielsen	Ultimativ Ejer

	Koncern	
	2020 DKK	2019 t.DKK
15. Reguleringer til pengestrømsopgørelse		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	5.253.734	4.686
Finansielle indtægter	-4.627.217	-4.880
Finansielle omkostninger	2.083.113	1.145
Skat af årets resultat	7.337.927	6.408
I alt	10.047.557	7.359

16. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for store koncerner og virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

KONCERNREGNSKAB

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og dens dattervirksomheder, hvori modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne, eller gennem aftaler har kontrol.

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, aflægges i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af regnskaber for modervirksomheden og dattervirksomhederne ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved konsolideringen er der foretaget eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, besiddelser af kapitalandele, interne mellemværender og udbytter samt gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder i det omfang, de underliggende aktiver og forpligtelser ikke er realiserede.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Ved indregning af selvstændige udenlandske enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen under reserve for valutakursreguleringer.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske enheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen under reserve for valutakursreguleringer. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

RESULTATOPGØRELSE**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	20	50
Produktionsanlæg og maskiner	8	15
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme**Andre driftsomkostninger****Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For dattervirksomheder, der i modervirksomheden måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for leveringstidspunktet.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmæssige omkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens balance indregnes og måles kapitalandele i dattervirksomheder efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene. Transaktionsomkostninger ved erhvervelse af dattervirksomheder indregnes dog i resultatopgørelsen på afholdelsestidspunktet i koncernregnskabet.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes i modervirksomhedens årsregnskab under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme skattejurisdiktion eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i modervirksomhedens anpartskapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.

Modervirksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet modervirksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.